EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Apex Life Insurance" AJ
KBapTtanbHble oT4eTbl CTpaxoBbiX KOMNAHWM

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Apex Life Insurance" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Apex Life Insurance" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHune: TowkeHT waxap, Mnp3o - Y nyrbek TymaHu,

MapkeHT Kyyacu, 26A- yin

MoyToBbIV afpec: 100077, TowkeHT waxap, Mup3o - Y nyrbek
TyMmaHu, [apkeHT kyyacu, 26A- yin

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@apexlife.uz (mailto:info@apexlife.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.apexlife.uz (https://www.apexlife.uz)
3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HaumeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:
Homep pacuyeTHoro cuerta:
MadO:
4 PETMCTPAUMNOHHbLIE U UOEHTUPUKALIUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWUM OPraHOoM:

NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 306416877
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun I'OCV.IJ,apCTBEHHOVI
CTaTUCTUKHN

KdC:



OKNo:

OKOHX:

COATO:

Byxrantepckun 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasarens

Kog cTp.

AKTUB

Ha nHavyano
OT4YEeTHOro
nepuoaa

l. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

MNepBoHayanbHas
(BOCCTaHOBMTENbHAS) CTOUMOCTb
(0100, 0300)

Cymma mn3Hoca (0200)

OcrtartoyHas (banaHcoBas) CTOMMOCTb
(cTp. 010 - 011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI:
lMepBoHavanbHas ctonmmocTb (0400)
Cymma amopTuzauum (0500)

OctartoyHas (banaHcoBas) CTOMMOCTb
(cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B
TOM yucrne:

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTULMKM B BoYepHme
X03saicTBEeHHble obwecTea (0620)

NHBecTnLMK B 3aBUCUMbIE
x03saicTBeHHble obwecTea (0630)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

5344473.63

1238692.68

4105780.95

847025.20

28234.17

818791.03

6005000.00

6000000.00

Ha koHneL,
OTYEeTHOro
nepuona

17293228.64

2096693.81

15196534.83

847025.20

155287.95

691737.25

6006500.00

6000000.00



MHBecTuummn B npeanpmaTtus ¢
WHOCTpPAaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIE NHBECTULIM
(0690)

ObopynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanntanbHble BnoxeHuns (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3a80nxeHHocTb (0910, 0920, 0930,
0940)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxogpl (0950, 0960, 0990)

Utoro no paspeny | (ctp. 012 + 022
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

Il. TexyLiMe aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuranbHbie 3anach,
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM uncne:

Matepwmansbi (1000, 1500, 1600)

HesaBepuweHHble ycnyru (2000, 2300,
2700)

Pacxoabl 6ynywmx nepuonos (3100)
OTcpouyeHHble pacxoabl (3200)

HOebutopsl, Bcero (cTp. 200 + 310 +
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +
380 + 390)

13 Hee: MPOCPOYEHHaS

Cueta k onnarte, Bcero (cTp. 210 +
220 - 400)

3a00/1XeHHOCTb nokynaTenemn un
3akasumkos (4010, 4020)

JlebnuTopbl N0 CTPaxoBbIM onepaLmsm,
Bcero (cTp. 230 + 240 + 250 + 260 +
270 + 280 + 290 + 300)

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

191

200

210

220

5000.00

10929571.98

137333.20

137333.20

543038.02

12006243.76

5139.76

5139.76

6500.00

1161525.58

23056297.66

192078.12

192078.12

1100455.62

16631702.06

1783.90

1783.90



38.,JJ.OJ'I>KeHHOCTb CTanOBaTeﬂeIZ
(4030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIX areHToB
n 6pokepos (4040)

3a40/1XeHHOCTb NepecTpaxosarenei
(4050)

3a001XEHHOCTb NepecTpaxoBLiMKOB
Mo KOMUCCUOHHbIM
BO3HArpaxneHusiM, TaHTbemam n
Apyrum BosHarpaxgeHusam (4051)

3a40/1XEeHHOCTb NepPecTPaxoBIUVKOB
(4060)

Ccylbl N0 CTPaxoBaHMIO XU3HU
(4070)

Jeno ybbITKOB CTpaxoBwmka y apyrux
cTpaxosuwumkos (4080)

Lleno npemuii cTpaxoBwmka y opyrux
cTpaxoswumkos (4090)

3a001XeHHOCTb 060C06NEHHBIX
nogpasgnenexuii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMBIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTaBILMKAM U
nogpsaynkam (4300)

ABaHcoBble nnaTexwu B 6ogxer
(4400)

ABaHCOBble NnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LeneBble POoHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XeHHOCTb yYpeamnTenei no
BK/flagam B ycTaBHbIA kanutan (4600)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

4338.32

801.44

11478704.40

308654.46

200.00

1583.90

1497614417

22213.50

183487.03



Mpoune nebutopckure 390 213745.14
3a00nXeHHocTn (4800)

PesepBbl M0 COMHUTENbHbLIM 0ram 400
(4900)
JeHexHble cpeacTsa, BCero (CTp. 410 1622505.58

420 + 430 + 440 + 450), B TOM Ymncne:
JeHexHble cpeacTtaa B kacce (5000) 420

JleHeXxHble cpencTBa Ha pacyeTHOM 430 1619088.15
cyete (5100)

JleHeXHble cpeacTBa B UHOCTPaHHOW 440
sanoTe (5200)

[Mpoyne oeHexHble cpeacTsa u 450 3417.43
akBmBaneHTobl (5500, 5600, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectumumm (5800) 460 43431367.09
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900) 470
Urtoro no paspeny Il (ctp. 140 + 170 480 57740487.65

+ 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (ctp. 130 490 68670059.63
+ 480)

NACCHUB

I. ULCTOYHMKIN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YcTtasHbl kanutan (8300) 500 25000000.00
JLlobaeneHHblin kanutan (8400) 510

PesepsHbIi kanutan (8500) 520 77965.79
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmm 530

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 540 342745.60

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHms (8800) 550

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos 1 560
nnatexen (8900)

1448073.46

3597993.79

3553727.50

44266.29

50608801.53

72131031.12

95187328.78

36000000.00

77965.79

136744.34



Uroro no paspeny | (ctp. 500 + 510 570 25420711.39
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

Il. CtpaxoBble pe3epBbl

CrtpaxoBble pe3epBbl, BCero (cTp. 580 41166718.32
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +

650 + 660)

Peseps HezapaboTaHHOW NpemMum 590 964889.27
(8010)

Pe3eps npousowepnlmx, Ho He 600 196929.26

3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Peseps 3asBneHHbIX, HO 610
HeyperynnpoBaHHbix yobiTkos (8030)

Pe3zeps npeaynpeanTtenbHbIX 620
meponpuaTuii (8040)

PesepB HECOOTBETCTBUSA akTMBOB 630

(8050)

Peseps katacTtpod (8060) 640

Pes3eps konebaHust ybbITOYHOCTM 650

(8070)

PesepBbl N0 CTpaxoBaHUIO XU3HW 660 40004899.79
(8090)

Jdons nepecTpaxoBLLNKOB B 670 3647.52
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (cTp.

680 + 690 + 700 + 710)

Jons nepecTpaxoBlMKOB B pesepse 680 3047.52

HesapaboTaHHo npemun (8110)

Jons nepecTpaxoBlMKOB B pesepse 690 600.00
3asBNEHHbIX, HO HEYPETrYNMPOBaHHbIX
ybbITKOB (8120)

Jlona nepecTpaxoBlUKOB B pe3epse 700
npovsowealwmx, Ho He 3asBIeHHbIX
ybbiTkOB (8130)

Jonga nepecTtpaxoswmkos B pesepsax 710
no ctpaxoBaHuo XunaHu (8140)

36214710.13

57584598.35

1197337.38

172805.41

56214455.56



Uroro no paspeny Il (ctp. 580 - 670)

lll. OBA3ATEJ/IbCTBA

JonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM YuC/e: JONrocpoyHas

KpeamTopckas 3a40/1XeHHOCTb (CTP.
740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHas 3a00nXEHOCTb
nocTaslyukam n nogpsaynkam (7010,
7020)

JonrocpoyHbie o6s13aTenbcTea no

CTpaxoBbIM onepauusim, Bcero (CTp.
760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 810 +

820 + 830)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
noapsaynkam, ocywecTBASIOWUM
npeaynpeanTenbHbie MeEpoNpUaTHS
(7011)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
cTpaxosatenam (7030)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam n 6pokepam
(7040)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
nepectpaxosatensam (7050)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
nepectpaxosLykam (7060)

Jleno npemMumn nepecTpaxoBsLUMKOB
(7070)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
nepecrtpaxoBaTensm ro
KOMUCCWMOHHBIM BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbeMam 1 Apyrum
BO3HarpaxneHusm (7080)

720

730

731

740

750

760

770

780

790

800

810

820

41163070.80

1193433.07

1193433.07

57584598.35

612502.45

612502.45



JonrocpoyHas 3aa0nXeHHOCTb
aKkTyapusam, agxacrepam,
ctopseriepaM n accuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a00NKEHHOCTb
[OYEPHUM U 3aBUCUMbBIM
X035MCTBEHHbIM obwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE [,OX0ObI
(7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
0b6s3aTenbCcTBa NO Hanoram 1 Opyrum
obs3aTtenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenncTBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynaTenen n 3akasynkos (7300)

,D.onrocpquble 6aH KOBCKME KpeaounThbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHble
KpeanTopckme 3a40XEHHOCTH
(7900)

Tekywiue o6s13aTenbcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120+1130
+1140+1150+ 1160+1170+1180)

B TOM Yncne: Tekywas Kkpeamutopckas
3a0/1XEHHOCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

13 Hee: NPOoCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40MXKEeHHOCTb

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

931

932

1193433.07

892844.37

892844.37

612502.45

775517.85

1016156.04



3a401XEeHHOCTb NOCTaBLWMKaM U
nogpsadnkam (6010, 6020)

Ob6s3aTtenbcTBa NO CTPaxoBbliM
onepauunsaMm, scero (cTp. 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a001XEeHHOCTb NOAPAAYNKAM,
OCYLLECTBNSAIWNM
npenynpeanTenbHbie MEPONPUATUS
(6011)

3a00/1XEeHHOCTb CTpaxoBaTensam
(6030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIM areHTam
n 6pokepam (6040)

Sa,ﬂ,OJ'DKeHHOCTb nepecrtpaxoBartenam
(6050)

38.)J,Oﬂ)KeHHOCTb nepecrtpaxoswmkam
(6060)

Jeno npemnn nepecTpaxoBLmKOB
(6070)

3a00NXEeHHOCTb nepecTpaxosBaTensim
N0 KOMUCCUOHHBIM
BO3HarpaxaeHnsMm, TaHTbemam v
Apyrum BosHarpaxgeHusam (6080)

3a[0/1XEHHOCTb aKkTyapusm,
agxacTepam, clopBeiiepam u
accuctaHcam (6090)

3aponxeHHocTb 060cobNEeHHbIM
nogpasneneHusm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBUCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTtBam (6120)

OTcpoyeHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

1050

1060

511896.10

96944.40

96944.40

633252.73

80794.80

80794.80



OTcpoyeHHble 0ba3aTenbcTBa rno 1070
Hanoram n gpyrum obs3atenbHbIM
nnartexam (6240)

Mpoyne oTcpoyeHHble obsizaTennctea 1080
(6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300) 1090 87326.10 142128.99

3a00/1XEeHHOCTb Mo niatexam B 1100 62380.43
6ronxeT (6400)

3a401XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHMO 1110 44735.88
(6510)

3a001XEHHOCTb NO NnaTexam B 1120

rocynapcTtBeHHble Lenesble poHObI

(6520)

3ap0nXeHHOCTb yupeauTtensam (6600) 1130

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 1140 78445.36 159979.52
(6700)
KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 1150

KkpeanTtbl (6810)

KpaTtkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 1160
6840)

Tekywas 4yacTb ONTOCPOYHbIX 1170 -240638.19
obs3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne kpeamTopckme 1180 11116.10
3a80/1XeHHoCTU (6900 kpome 6950)

Urtoro no paspeny Il (cTp. 730 + 1190 2086277.44 1388020.30
930)
Bcero no naccuBy 6anaHca (cTp. 1200 68670059.63 95187328.78

570 + 720 + 1190)

Otuet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtatax

HavnmeHoBaHne Koo  3a cooTtBeTcTBylOWMIA 3a 0TYEeTHbIV Neprog
nokasartens CTp.  Mepuofn NpowWnoro roaa
noxonpl pacxonpl noxonpl pacxonpl

(Npmnbbinb) (ybbITKI) (Npmnbbinb) (ybbITKM)



Jloxonbl OT oKa3aHusA 010
CTpaxoBbIX ycnyr (CTp.

011 -012 + 013 + /-014

+/-015 + /-016 + /-017 +

/-018 + 019), B TOM

yucne:

CTtpaxoBble npeMun no 011
NPsSMOMY CTPaxoBaHWIo

1 cocTpaxoBaHuio (B

yacTtu nonu

CTpaxoBsluuka,

YCTaHOBJ/IEHHOW B

norosope

COCTpaxoBaHus)

CTtpaxoBble npeMun rno 012
Joroeopam,

nepenaHHbIM B
nepecTtpaxoBaHve

CTtpaxosble npeMun rno 013
Jorosopam, NpuHATLIM B
nepecTtpaxosaHve

PeaynbTaT nameHeHus 014
pesepsa

He3apaboTaHHOo

npemuu,

CKOPPEKTMPOBAHHBI Ha

nonto

nepecTpaxoBLUNKOB B

pesepse

He3apaboTaHHO

npemmm

PeaynbTaTt naMeHeHus 015
pesepsa 3asBNEHHbIX,

HO HEe yperynmpoBaHHbIX
ybbITKOB,

CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha

nonto

nepecTpaxoBLLNKOB B

pesepBe 3asBNEHHbIX,

HO He yperynmpoBaHHbIX
yObITKOB

23741182.35

39621202.93

6000.00

1066816.51

12000.00

67427372.85

83848900.40

235495.63



PeaynbTtaTt nameHeHms
pesepsa
npomnsoweawmnx, Ho He
3asiBNIeHHbIX YObITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIA Ha
nono
nepecTpaxoBLUMKOB B
pesepse
npomnsoweawmnx, Ho He
3as1BNeHHbIX YObITKOB

PesynbTaT nameHeHus
pes3epBoB Mno
CTPaxoBaHWIO XN3HW,
CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha
0ono
nepecTpaxoBLLNKOB B
pesepsax Mo
CTpaxoBaHUO XN3HU

PesynbTaT nameHeHus
OPYrnx TEXHUYECKUNX
pesepBos,
CKOPPEKTUPOBAHHbIV Ha
nonio
nepecTpaxoBLLNKOB B
COOTBETCTBYHOLWMX
pesepBax

Jpyrve noxoabl OT
oKasaHus CTpaxoBblX

ycnyr

Joxonbl OT okasaHus
ycnyr nocpenHuka

Hoxoapbl no
BO3MELLEHUSIM [0
ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHuio

Jloxonbl no
KOMUCCUOHHbIM
BO3HarpaxaeHunsmM,
TaHTbeMam u cbopam no
nepecTpaxoBaHuio

016

017

018

019

020

030

040

141218.67

14677985.40

3126.15

16182905.77



Joxonbl 0T oKkasaHus
ycnyr cropseinepa u
apxacrtepa

Uucras Bbipyuka ot
OKa3aHus CTpaxoBbIX
yenyr (ctp. 010 + 020 +
030 + 040 + 050)

CebecToMMOCTb
OKa3aHHbIX CTPaXOBbIX

ycnyr

Banosas npu6binb
(y6bITOK) OT OKa3aHus
CTpaxoBbIX ycnyr (cTp.
060 - 070)

Pacxopnbl nepuopa,
Bcero (cTp.100 + 110 +
120 + 130), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanusauum

AIMUHNCTPATMBHbIE
pacxobl

Mpouvne onepaumnoHHble
pacxobl

Pacxofbl 0TYeTHOro
nepvoaa, NCKntoyaemble
13 Hanoroobnaraemo
6a3bl B 6yaywem

[Mpoune goxonabl oT
OCHOBHOM
DesaATeNbHOCTH

Mpu6binb (y6bITOK) OT
OCHOBHOM
OesATeNbHOCTU (CTP.
080 - 090 + 140)

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

23741182.35

25130.43

24949509.98

1208327.63

2288526.44

1860762.82

427763.62

3471723.64

67427372.85

71351267.75

3923894.90

3982027.07

3396848.51

585178.56

27391.30

7878530.67



Joxonbl oT
cbmnHaHcoBOMN
LesATeNnbHOCTU, BCEro
(cTp. 170 + 180 + 190 +
200 + 210), B TOM
yucne:

Joxonbl B BMOE
OMBNOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Hoxoabl ot
OONroCPOYHOM apeHabl
(nuauHra)

Jloxonpbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune goxoapl OT
donHaHCOoBOW
[eaTenbHOCTU

Pacxonbl no
couHaHcoBOM
OefaATenbHOCTU, BCEro
(cTp- 230 + 240 + 250 +
260), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl B BUIe
NPOLIEHTOB MO
JONrocpoYHOM apeHae
(MU3unHry)

Y6bITKM OT BanOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

Mpoyme pacxodbl no
donHaHCOoBOW
neaTtenbHoOCTH

Mpubbinb (y6bITOK) OT
06LLexX039MCTBEHHOMN
DesATenbHOCTH (CTp.
150 + 160 - 220)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

4225782.57

4225782.57

265592.22

488466.71

488466.71

8240612.72

8240612.72

483776.50

483776.50

121694.45



YpessblyaiHble 280
npuobINN 1 yObITKK

Mpunbbinb (y6biTOK) A0 290 265592.22 121694.45
ynnarbl Hanora Ha
nNpu6bbInb (CTp. 270 +

/-280)
Hanor Ha npmbbinb 300 75892.80 84306.82
[Mpoune Hanorm un 310

Ipyrue obs3aTenbHble
nnatexwv oT npubbinu

UYucras npubbinb 320 189699.42 206001.27
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuwopa (cTp. 290 -

300 - 310)
7 OTBeTCTBEHHbIE
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